（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 405

   2.物资折款 万元 190.7

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

   4.3 改善贫困地区教育资源投

入金额
万元 595.7

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

希望工程最佳合作伙伴 国家级 中国青少年发展基金会

2017 年企业社会责任卓越奖--优秀项目奖 国家级 《公益时报》

（4）后续精准扶贫计划

公司将持续深度参与精准扶贫计划，继续以九阳希望厨房和九阳慈善教育基金为重点精准扶贫，探索

开拓九阳公益扶贫方向和模式，在脱贫攻坚战中贡献九阳力量。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

报告期内，公司及子公司无工业类三废排放，公司严格ISO14001:2015环境体系、OHSAS18001:2011职业

健康安全管理体系及相关法规要求，“废气、废水、废渣”生活类三废减排绩效符合国家相关标准，无相关

投诉及行政处罚。

九阳股份有限公司 2017 年年度报告全文

33

十九、其他重大事项的说明

2017年11月8日，公司召开的第四届董事会第五次会议审议通过了《关于回购股份以实施股权激励计划

的议案》，公司拟以集中竞价方式回购不超过500万股股份用于实施股权激励计划。2017年11月24日公司召

开的2017年第三次临时股东大会审议通过了本议案。2017年12月5日公司披露了《关于以集中竞价方式回购

股份报告书》。本次股份回购计划已于2018年2月6日实施完毕。详情请详见巨潮资讯网相关公告。

二十、公司子公司重大事项

2017年12月11日，公司召开的第四届董事会第六次会议审议通过了《关于全资子公司之间吸收合并的

议案》，欧南多公司拟将杭州九阳公司实施整体吸收合并，吸收合并完成后，欧南多公司作为吸收合并方

存续经营，杭州九阳公司作为被吸收合并方注销独立法人资格。本次吸收合并涉及的工商变更登记及注销

登记等手续尚未办理完毕。

九阳股份有限公司 2017 年年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,470,500 0.32%   -1,690,500 -1,690,500 780,000 0.10%

3、其他内资持股 2,470,500 0.32%   -1,690,500 -1,690,500 780,000 0.10%

 境内自然人持股 2,470,500 0.32%   -1,690,500 -1,690,500 780,000 0.10%

二、无限售条件股份 765,112,500 99.68%   1,618,500 1,618,500 766,731,000 99.90%

1、人民币普通股 765,112,500 99.68%   1,618,500 1,618,500 766,731,000 99.90%

三、股份总数 767,583,000 100.00%   -72,000 -72,000 767,511,000 100.00%

股份变动的原因

1、2017年4月，公司第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已

获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销孔德宇等4名已离职激励对象所持有的尚未解锁的

限制性股票共计60,000股，公司股份总数由767,583,000股调整为767,523,000股。

2、2017年8月，公司第四届董事会第三次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划第三个解锁期可

解锁的议案》，同意97名符合条件的激励对象在第三个解锁期解锁，解锁的限制性股票数量为1,903,500股，

公司董事、高级管理人员（杨宁宁、姜广勇、韩润、裘剑调）2016年最后一个交易日所持公司股份总数1,040,000

的25%为本年度实际可上市流通股份，剩余75%股份将进行锁定（即780,000股），公司有限售条件股份由

2,470,500股调整为780,000股。

3、2017年10月，公司第四届董事会第四次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销已离职激励对象雷长青所持有的尚未解锁的限制性股票

共计12,000股，公司股份总数由767,523,000股调整为767,511,000股。

股份变动的批准情况

1、2017年4月，公司第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已